
Accusé de réception – Ministère de l'Intérieur
033-213300395-20230925-1439-CC-1-1
Accusé certifié exécutoire
Réception par le préfet : 13/10/2023
Date de mise en ligne : 13 octobre 2023

MG/IBB

DECISION MUNICIPALE DM_2023_066

Monsieur Clément ROSSIGNOL PUECH, Maire de la Ville de Bègles,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment les articles L 2122-
22 et L 2122-23,

Vu la délibération n°6 de Délégation Générale du Conseil Municipal en date du 3
octobre 2023 enregistrée par les Services Préfectoraux le 4 octobre 2023.

- DECIDE -

PREAMBULE : La démarche "Notre école, faisons là ensemble" a été lancée par le
conseil national de refondation et une vaste concertation a été ouverte sur tout le
territoire français associant les équipes pédagogiques dans les écoles et l’ensemble
des partenaires éducatifs avec pour perspective la liberté d'innovation des équipes
portée par une dynamique collective. Dans ce cadre le projet pédagogique présenté
par l'école maternelle Jean ZAY, « Vivons la cour ensemble », a été validé par la
commission d'examen académique.

ARTICLE 1 – De signer la convention établie par la DSDEN de Gironde permettant
de recevoir le versement d’une subvention d’un montant maximum de 7536.52€ pour
couvrir les dépenses liées aux fonds d’innovation pédagogique. La commune devant
faire l’avance de tout ou partie des fonds.

ARTICLE 2 – Les crédits nécessaires à la mise en œuvre de ces actions seront
inscrits au budget 2023 de la collectivité. 

- Recettes de fonctionnement : 5386 - 74/211/74718
- Dépenses de fonctionnement : 1115 - 011/211/60632

ARTICLE 3 – Cette décision sera soumise aux mêmes règles que celles applicables
aux délibérations du Conseil Municipal.

Fait à Bègles, le 06/10/2023

Clément ROSSIGNOL PUECH

Maire de Bègles



Vice-Président de Bordeaux Métropole










